[image: untitled1]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]08.09.2020                                                                                                     № 813

р.п.Татищево

О внесении изменений в постановление
администрации Татищевского муниципального района
Саратовской области от 04.12.2019 № 1176

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                       «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава Татищевского муниципального района Саратовской области п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Татищевского муниципального района Саратовской области от 04.12.2019 № 1176 «Об утверждении муниципальной программы «Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области» (с изменениями от 10.06.2020 № 482) следующие изменения:
1) в приложении к постановлению администрации Татищевского муниципального района Саратовской области позицию «Источники обеспечения Программы» Паспорта муниципальной программы «Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции:

	Источники
обеспечения Программы:
	2021 год
Средства муниципального бюджета: 225 тыс.рублей.
Всего за 2021 год: 225 тыс.рублей.
Итого: 225 тыс.рублей.

2) раздел 6 Паспорта муниципальной программы «Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области» изложить в новой редакции:

	По источникам финансирования
	2020 год
	2021 год
	Всего

	Муниципальный бюджет (тыс.руб)
	0
	225
	225

3) изложить приложение № 2 муниципальной программы «Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области» в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Татищевского муниципального района Саратовской области Арзамасцеву О.И.

   Глава Татищевского
муниципального района                                                                            П.В.Сурков
2

Приложение
к постановлению
администрации Татищевского
муниципального района
Саратовской области
от 08.09.2020 № 813

«Приложение № 2
к муниципальной программе
«Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области»

Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения  муниципальной программы
«Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области»

	Наименование
	Ответственный исполнитель,
участник программы
	Источники
финансирования
	Объемы
финансового обеспечения - всего,
тыс. рублей
	Объемы финансового
обеспечения - всего,
тыс. рублей

	2020
	2021

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Доступная среда Татищевского муниципального района Саратовской области»

	муниципальный бюджет
	225

	225

	в том числе по исполнителям:

	Управление образования
	муниципальный бюджет
	225

	225

	Основное мероприятие 1. Обеспечение доступности учреждений образования для детей-инвалидов

	1.2 Обеспечение доступности в МДОУ «Детский сад с.Вязовка»
с.Вязовка, ул.Совхозная, 10а
Приобретение: тактильных таблиц, тактильной доски, замена табличек на шкафах в раздевалке, спортивного оборудования со зрительными ориентирами, указок с яркими наконечниками, «говорящих книг», мячей со звуковыми сигналами, пособий для детей с нарушением зрения, развивающего центра со звуковыми сигналами; оборудование комнаты для психологической разгрузки; установка дополнительного освещения игровой зоны, музыкального зала, кабинета логопеда.
	Управление образования  администрации района, МДОУ «Детский сад с.Вязовка»
	муниципальный бюджет
	225

	225

image1.jpeg